
UCHWAŁA NR VI.37.2024 
RADY GMINY NIECHANOWO 

z dnia 11 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz za wyżywienie dziecka w Klubie Dziecięcym Gminy 
Niechanowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece w wieku 
do lat 3 (Dz.U. z 2024 r., poz. 338 ze zm.), Rada Gminy Niechanowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym Gminy Niechanowo 
w wymiarze do 10 godzin dziennie, w wysokości 1.500,00 zł (słownie: tysiąc pięćset złotych 00/100), a w 
przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności opłata wynosić będzie 1.900,00 zł 
(słownie: tysiąc dziewięćset złotych 00/100). 

2. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka w Klubie – w szczególnie uzasadnionych przypadkach na 
wniosek rodzica – (powyżej 10 godzin dziennie) w wysokości 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych) za każdą 
rozpoczętą godzinę opieki w danym dniu. 

§ 2. Ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie w Klubie w wysokości 15 zł (słownie: piętnaście 
złotych 00/100) na dzień dla dziecka. 

§ 3. Zasady pobierania opłat w przypadku nieobecności dziecka w Klubie z przyczyn leżących po stronie 
dziecka/rodzica reguluje statut Klubu, nadany odrębną uchwałą Rady Gminy Niechanowo. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XX.117.2021 Rady Gminy Niechanowo z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej kwoty za wyżywienie dziecka i warunków zwolnienia 
z ponoszenia opłat w Klubie Dziecięcym „Wesołe Skrzaty” w Niechanowie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechanowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83C5A93A-D06E-4070-8CBD-90AEA099FA33. Uchwalony Strona 1



WYKAZ GŁOSOWAŃ

VI Sesja nadzwyczajna Rady Gminy Niechanowo z dnia 11
października 2024 r.
4.1. uchwała Nr VI.37.2024 Rady Gminy w Niechanowie z dnia 11.10.2024 r. w sprawie
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz za wyżywienie dziecka w Klubie
Dziecięcym „Wesołe Skrzaty”

głosowanie uchwała Nr VI.37.2024 Rady Gminy w Niechanowie z dnia 11.10.2024 r. w
sprawie w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz za wyżywienie
dziecka w Klubie Dziecięcym „Wesołe Skrzaty”

jednostka Rada Gminy Niechanowo

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 11 października 2024 r.

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość

Podsumowanie
status ilość procent status ilość procent

ZA 10 100 % pula głosów 15 -

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 10 66.67 %

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 5 33.33 %

Wyniki imienne

lp nazwisko imię głos

1 Andrzejczak Daniel nieobecny

2 Cedro Robert ZA

3 Dudziak Bartosz ZA

4 Januchowska Marlena ZA

5 Jaworski Piotr nieobecny

6 Kaźmierczak Dawid nieobecny

7 Kowalska Aleksandra ZA

8 Lewandowska Marlena ZA

9 Linkowski Grzegorz ZA

10 Małolepsza Renata ZA

11 Nowakowski Jacek ZA

12 Rybarczyk Patrycja nieobecna

13 Skory Marek ZA

14 Skweres Marcin nieobecny

15 Woźniak Jakub ZA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83C5A93A-D06E-4070-8CBD-90AEA099FA33. Uchwalony Strona 1



Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83C5A93A-D06E-4070-8CBD-90AEA099FA33. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr VI.37.2024 

RADY GMINY NIECHANOWO 

z dnia 11.10.2024 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz za wyżywienie dziecka w Klubie        

                                                  Dziecięcym Gminy Niechanowo  

 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 wysokość 

opłaty oraz opłaty, o której mowa w art. 12 ust. 3 (dodatkowa opłata za pobyt dziecka                               

w wydłużonym wymiarze przekraczającym 10 godzin dziennie) a pobyt dziecka w klubie 

dziecięcym utworzonym przez gminę oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala 

rada gminy w drodze uchwały.  

Specyfikacja funkcjonowania klubu dziecięcego polega na tym, że instytucja ta ma zapewnić 

dziecku opiekę w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, zagwarantować 

mu właściwą opiekę pielęgnacyjną i edukacyjną z uwzględnieniem jego wieku, 

indywidualnych potrzeb i możliwości rozwojowych dziecka.  

Mając na uwadze poniesione wydatki za okres od 01.01.2024 r. do 30.09.2024 r. dopłata                         

z budżetu gminy na 1 dziecko miesięcznie w Klubie Dziecięcym „Wesołe Skrzaty” w 

Niechanowie wynosi 1.191,86 zł (58,09% kosztów utrzymania). Opłata rodziców za pobyt 

dziecka na miesiąc wynosi 860,00 zł (41,91%  kosztów utrzymania). Razem koszt utrzymania 

wynosi 2.051,86 zł (100%).  

Opłata za pobyt dziecka w klubie dziecięcym została ustalona w wysokości 1.500,00 zł 

miesięcznie (wzrost wynagrodzeń pracowników, kosztów bieżącego utrzymania placówki).   

W/w opłata tj. 1.500,00 zł wejdzie w życie 1 listopada 2024 r. i będzie stanowić 73,1% kosztów 

bieżącego utrzymania dziecka  w klubie dziecięcym. Opłata ta będzie równa kwocie jaką 

otrzyma rodzic w ramach programu „Aktywny Rodzic” – świadczenie „aktywnie w żłobku”, 

które obowiązuje od 1 października 2024 r.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83C5A93A-D06E-4070-8CBD-90AEA099FA33. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.37.2024 RADY GMINY NIECHANOWO z dnia 11 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Podsumowanie
	Wyniki imienne
	Zalacznik 2


